1 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.ptlvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

ATA DE REUNIÃO

Procedimento de mobilidade para recrutamento de 1 Técnico superior para a UACNB/DCNLA

Ref.ª A - OE202404/1132 – 1 TS

Designação da Reunião: 3ª Reunião de Júri

Local:  Sede da CCDR LVT, IP                        Data e hora:  25-06-2024          12:30

Presenças:
Nome Cargo Entidade

✓ Isabel Marques Diretora de Serviços da UACNB CCDR LVT, IP
✓ Dyana Borges Chefe de Divisão da DCNLA CCDR LVT, IP
✓ Teresa Martins Técnica Superior da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos

OT1 Pontuação das Entrevistas de Avaliação de Competências e elaboração de lista
com avaliação EAC

OT2 Aplicação da fórmula de avaliação final
OT3 Elaboração do projeto de lista de ordenação final

Documentos de base:
I05400-202403-UGAFRH/DARH

Aos 25 dias do mês de junho de 2024, pelas 12.30 horas, reuniu, na sede da CCDR LVT, IP, o júri do

procedimento de recrutamento por mobilidade em epígrafe, designado por despacho da Senhora Presidente

da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDR LVT, IP), datado

de 20.03.2024; júri constituído por Isabel Marques, Diretora de Serviços Unidade de Ambiente Conservação

da Natureza e Biodiversidade (UACNB), que preside e pelas vogais Dyana Borges, 1.ª vogal efetiva, Chefe de

Divisão de Conservação da Natureza e Licenciamento Ambiental (DCNLA) e Teresa Martins, 2.ª vogal efetiva,

Técnica Superior da Divisão de Administração e Recursos Humanos (DARH), da CCDR LVT, IP.

A presente reunião teve como objetivos a elaboração da lista com o resultado da aplicação do 2.º método

de seleção, na sequência da pontuação das entrevistas de avaliação de competências realizadas no dia

25/06/2023 (anexo 1).

2 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

Resultado da aplicação do 2.º método de seleção EAC:

Nome Nota EAC
Ágata Luísa Andrade Tavares Desistiu
Laura Lemos de Lima 12,80 valores

O Júri deliberou ainda atribuir a classificação final às candidatas de acordo com os critérios previamente

estabelecidos na Ata n.º 1 do procedimento:

Laura Lemos Lima

CF= (AC x 70%) + (EAC x 30%)

CF= (11,30 x 70%) + (12,80 x 30%)

CF= 7,91 + 3,84

CF= 11,75 valores

Por último, o Júri procedeu à elaboração do projeto de lista de ordenação final (anexo 2)

Ordem Nome
Nota Avaliação

Curricular Nota EAC Nota Final

1.º Laura Lemos Lima 11,30 valores 12,80 valores 11,75 valores

Candidatos/as não aprovados/as:
Nome Fundamento de não aprovação
Ágata Luísa Andrade Tavares Desistiu

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

A Presidente de Júri

A 1.ª Vogal efetiva

A 2.ª Vogal suplente